[image: image1.png]PROTOCOLO 31223/2016 - 08/11/2016 16331

INDICAÇÃO Nº__2.758__ /2016

ASSUNTO: SOLICITA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E DEDETIZAÇÃO DAS CAIXAS DE ESGOTO E DAS BOCAS DE LOBO, LOCALIZADAS NO NÚCLEO RESIDENCIAL PEDRO COSTA, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª solicitar limpeza e dedetização das caixas de esgoto e das bocas de lobo localizadas no Núcleo Residencial Pedro Costa.

A medida ora proposta é IMPORTANTE, pois os moradores dessa comunidade procuraram este Vereador para reclamarem sobre a sujeira das caixas de esgoto, das bocas de lobo que servem para aumentar a proliferação de baratas, ratos e outros insetos que ameaçam a saúde dos moradores do Núcleo Residencial Pedro Costa.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,
08 de novembro de 2016.
            DR. MARCO ANTONIO DE CAMARGO

            Vereador-REDE de Sustentabilidade